



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
31-2511-17.934.365/0001-96-55-002-000.002.721-151.964.088-2	2721	4.00

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data/Hora de Saída ou da Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	2	2721	03/11/2025 10:14:52-03:00	03/11/2025 10:14:52-03:00	1.013,36

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
17.934.365/0001-96	AUTO POSTO DAS INDUSTRIAS LTDA	5251543940075	MG

Destinatário

CPF	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
457.542.766-72	RAFAEL TADEU SIMOES - GABINETE		MG
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
1 - Operação Interna	1 - Consumidor final	1 - Operação presencial	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	25.7.1.67	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
5929 - LANCAMENTO EFETUADO EM DECORRENCIA EMISSAO CUPOM FISC	1 - Saída		42TeKYkTPOTirWgowCT6k6rmD8c=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	131257044942447	03/11/2025 às 10:15:16-03:00	03/11/2025 às 10:15:17

Dados do Emitente

Nome / Razão Social	Nome Fantasia
AUTO POSTO DAS INDUSTRIAS LTDA	POSTO DAS INDUSTRIAS
CNPJ	Endereço
17.934.365/0001-96	AVENIDA AVENIDA PREFEITO OLAVO GOMES DE OLIVEIRA, 1760
Bairro / Distrito	CEP
VILA COSTA RIOS	37558-300
Município	Telefone
3152501 - POUSO ALEGRE	
UF	País
MG	1058 - BRASIL
Inscrição Estadual	Inscrição Estadual do Substituto Tributário
5251543940075	

Inscrição Municipal	Município da Ocorrência do Fato Gerador do ICMS
	3152501
CNAE Fiscal	Código de Regime Tributário
	3 - Regime Normal

Dados do Destinatário

Nome / Razão Social		
RAFAEL TADEU SIMOES - GABINETE		
CPF	Endereço	
457.542.766-72	R AVENIDA ALFREDO CUSTODIO DE PAULA, 780	
Bairro / Distrito	CEP	
ALFREDO CUSTODIO DE	37553-063	
Município	Telefone	
3152501 - POUSO ALEGRE		
UF	País	
MG		
Indicador IE	Inscrição Estadual	Inscrição SUFRAMA
09 - Não Contribuinte, que pode ou não possuir Inscrição Estadual no Cadastro de Contribuintes do ICMS		
IM	E-mail	

Dados dos Produtos e Serviços

Num.	Descrição	Qtd.	Unidade Comercial	Valor(R\$)
1	GASOLINA COMUM	24,7200	LT	149,31

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
000001	27101259	0600201
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5929	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e		
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)		
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
SEM GTIN	LT	24,7200
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
SEM GTIN	L	24,7200
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
6,0400000000	6,0400485437	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
		54,65
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria

0 - Nacional

Tributação do ICMS

61 - Tributação monofásica sobre combustíveis cobrada anteriormente

Quantidade tributada retida anteriormente

24,7200

Alíquota ad rem do imposto retido anteriormente

1,4700

Valor do ICMS retido anteriormente

36,34

PIS

CST

04 - Operação Tributável (tributação monofásica (alíquota zero))

COFINS

CST

04 - Operação Tributável (tributação monofásica (alíquota zero))

Detalhamento específico de combustível

Código do Produto da ANP

320102001

Descrição do Produto conforme a ANP

GASOLINA C COMUM

Percentual Gás Natural

Percentual do GLP derivado do petróleo

Percentual de Gás Natural Nacional

Percentual de Gás Natural Importado

Valor de Partida

Quantidade Combustível Faturada

24,7200

UF de Consumo

MG

CODIF

Percentual do índice de mistura do Biodiesel (B100) no Óleo Diesel B instituído pelo órgão regulamentador

27,0000

2

GASOLINA COMUM

110,6010

LT

690,15

Código do Produto

000001

Código NCM

27101259

Código CEST

0600201

Indicador de Escala Relevante

CNPJ do Fabricante da Mercadoria

Código de Benefício Fiscal na UF

Código EX da TIPI

CFOP

5929

Outras Despesas Acessórias

Valor do Desconto

Valor Total do Frete

Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial

SEM GTIN

Unidade Comercial

LT

Quantidade Comercial

110,6010

Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
SEM GTIN	L	110,6010
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
6,2400000000	6,2399978300	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
		252,60
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	
0 - Nacional	
Tributação do ICMS	
61 - Tributação monofásica sobre combustíveis cobrada anteriormente	
Quantidade tributada retida anteriormente	Alíquota ad rem do imposto retido anteriormente
110,6000	1,4700
Valor do ICMS retido anteriormente	
162,58	

PIS

CST
04 - Operação Tributável (tributação monofásica (alíquota zero))

COFINS

CST
04 - Operação Tributável (tributação monofásica (alíquota zero))

Detalhamento específico de combustível

Código do Produto da ANP	Descrição do Produto conforme a ANP	Percentual Gás Natural
320102001	GASOLINA C COMUM	
Percentual do GLP derivado do petróleo	Percentual de Gás Natural Nacional	Percentual de Gás Natural Importado
Valor de Partida	Quantidade Combustível Faturada	UF de Consumo
	110,6010	MG
CODIF		
Percentual do índice de mistura do Biodiesel (B100) no Óleo Diesel B instituído pelo órgão regulamentador		
27,0000		

3	GASOLINA ADITIVADA	26,1900	LT	173,90
---	--------------------	---------	----	--------

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
000002	27101259	0600201
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5929	

Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
SEM GTIN	LT	26,1900
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
SEM GTIN	L	26,1900
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
6,6400000000	6,6399389080	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
		63,65
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	
0 - Nacional	
Tributação do ICMS	
61 - Tributação monofásica sobre combustíveis cobrada anteriormente	
Quantidade tributada retida anteriormente	Alíquota ad rem do imposto retido anteriormente
26,1900	1,4700
Valor do ICMS retido anteriormente	
38,50	

PIS

CST
04 - Operação Tributável (tributação monofásica (alíquota zero))

COFINS

CST
04 - Operação Tributável (tributação monofásica (alíquota zero))

Detalhamento específico de combustível

Código do Produto da ANP	Descrição do Produto conforme a ANP	Percentual Gás Natural
320102002	GASOLINA C COMUM ADITIVADA	
Percentual do GLP derivado do petróleo	Percentual de Gás Natural Nacional	Percentual de Gás Natural Importado
Valor de Partida	Quantidade Combustível Faturada	UF de Consumo
	26,1900	MG
CODIF		
Percentual do índice de mistura do Biodiesel (B100) no Óleo Diesel B instituído pelo órgão regulamentador		
27,0000		

Totais

ICMS

Base de Cálculo ICMS	Valor do ICMS	Valor do ICMS Desonerado	Valor Total do FCP
0,00	0,00	0,00	0,00
Valor Total ICMS FCP	Valor Total ICMS Interestadual UF Destino	Valor Total ICMS Interestadual UF Rem.	Base de Cálculo ICMS ST
			0,00
Valor ICMS Substituição	Valor Total do FCP retido por ST	Valor Total do FCP retido anteriormente por ST	
0,00	0,00	0,00	
Valor total da quantidade tributada do ICMS monofásico próprio	Valor total do ICMS monofásico próprio		
Valor total da quantidade tributada do ICMS monofásico sujeito a retenção	Valor total do ICMS monofásico sujeito a retenção		
Valor total da quantidade tributada do ICMS monofásico retido anteriormente	Valor total do ICMS monofásico retido anteriormente		
161,51	237,42		
Valor Total dos Produtos	Valor do Frete	Valor do Seguro	Valor Total dos Descontos
1.013,36	0,00	0,00	0,00
Valor Total do II	Valor Total do IPI	Valor Total do IPI Devolvido	Valor do PIS
0,00	0,00	0,00	0,00
Valor da COFINS	Outras Despesas Acessórias	Valor Total da NFe	Valor Aproximado dos Tributos
0,00	0,00	1.013,36	370,90

Dados do Transporte

Modalidade do Frete
9 - Sem Ocorrência de Transporte

Formas de Pagamento

Ind. Forma de Pagamento	Meio de Pagamento	Descrição do Meio de Pagamento
	90 - Sem pagamento	

Valor do Pagamento	Data do Pagamento	CNPJ transacional do pagamento
0,00		
UF onde o pagamento foi processado	Valor do Pagamento	Data do Pagamento
MG	0,00	
Tipo de Integração Pagamento	CNPJ da Credenciadora	Bandeira da operadora
Número de autorização	CNPJ do beneficiário de pagamento	Identificador do terminal de pagamento
Troco		

Informações Adicionais

Formato de Impressão DANFE

1 - DANFE normal, retrato

Autorizados a acessar o XML da NF-e

Autorizado 1 - CPF

113.810.176-14

Autorizado 2 - CNPJ

16.501.170/0001-90

Informações Complementares de Interesse do Contribuinte

Descrição

ICMS monofasico sobre combustiveis cobrado anteriormente conforme Convenio ICMS 126/2024 e/ou 15/2023|Valor Aprox. Tributos: R\$ 123,63 Federal, R\$ 247,26 Estadual, Fonte IBPT. |Classificam-se neste codigo os registros relativos aos documentos fiscais emitidos em operacoes ou prestacoes que tambem tenham sido registradas em equipamento Emissor de Cupom Fiscal - ECF.||Informacoes da ECF: NFC - NFCE - Serie: 5 - Cupons: 179845, 181062, 182977, 187114, 187452

Documentos Fiscais Referenciados

Nota Fiscal Eletrônica

Chave de Acesso

3125 1017 9343 6500 0196 6500 5000 1798 4510 0371 3598

Nota Fiscal Eletrônica

Chave de Acesso

3125 1017 9343 6500 0196 6500 5000 1810 6210 0373 8013

Nota Fiscal Eletrônica

Chave de Acesso

3125 1017 9343 6500 0196 6500 5000 1829 7710 0377 6353

Nota Fiscal Eletrônica

Chave de Acesso

3125 1017 9343 6500 0196 6500 5000 1871 1410 0385 9193

Nota Fiscal Eletrônica

Chave de Acesso

3125 1017 9343 6500 0196 6500 5000 1874 5210 0386 5956

Dados de Nota Fiscal Avulsa

CNPJ

Repartição Fiscal do Emitente

Matrícula do Funcionário

Nome do Funcionário

Fone / Fax

UF

Número do Documento Arrecadação

Valor Total do Documento Arrecadação	Data de Emissão do Documento Arrecadação
Data do Pagamento do Documento Arrecadação	